
حرف آخر: نزدیک قله ایم
به یقین می توان انقلاب اسلامی را مهم ترین تحول قرن گذشته و تاریخ معاصر دانست. انقلاب اسلامی که معلول حوادث 
قبل از خود بود، علت بسیاری از حوادث و تحولات پس از خود نیز شد، مسأله ای که برای نظام سلطه چندان خوشایند نبود.
از ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون، دشمن تمام برنامه های خود را در جهت نابودی این انقلاب بکار بست و در این 
مسیر از هیچ کوششی دریغ نکرد اما به لطف خدا، هوشیاری مردم و پیروی از ولایت فقیه، ناکام ماند و به اهداف شوم خود 

نرسید؛ به طوری که امروز دشمن، ضعیف تر از گذشته و تفکر انقلاب اسلامی، قوی تر و فراگیرتر شده است.
همان طور که اساتید و نویسندگان محترم نیز در اکثر مصاحبه ها و گفتگوهای این شماره از »فصلنامه فرهنگ پویا« اشاره 

کردند، به قطع و یقین می توان انقلاب اسلامی را یکی از مهم ترین علل تزلزل تمدن غرب و افول آمریکا دانست.
آمریکای با پشتوانه اندیشه لیبرال دموکراسی به عنوان نماینده تمدن غرب و نظام سلطه، امروز در بسیاری از حوزه ها به 
بن بست رسیده و همین عامل موجب شده تا شاهد شکل گیری قدرت های نوظهور همچون چین، هند، روسیه، برزیل 
و دیگر کشورهای مدعی باشیم؛ با این حال تمرکز اتاق های فکر آمریکا و لابی های صهیونیستی بیش از هرچیز بر روی 

»ایران« است!
تفکر انقلاب اسلامی که در حوزه های مختلف ازجمله »جریان مقاومت« در منطقه و سطح بین الملل خود را نمایان کرده، 
دیگر خطری بالقوه برای آمریکا محسوب نمی شود بلکه خطری بالفعل است که غرب را به چالش کشیده و می رود تا در 

سایر بخش ها همچون اقتصاد و فرهنگ علاوه بر امنیت و سیاست نیز خودنمایی کند.
از سوی دیگرمقام معظم رهبری حضرت امام خامنه ای)حفظه الل تعالی( در توصیف حرکت تمدنی ملت ایران به سمت 
قله های پیشرفت و تعالی فرمودند که »نزدیک قله ایم« یعنی چند  قدم تا رسیدن به قله بیشتر فاصله نداریم و تنها وسیله ای 

که می تواند ما را به مقصد نهایی برساند و نقشه های پلید دشمن را خنثی کند، تقویت »ایمان و امید« در جامعه است.
در این شماره از فصلنامه فرهنگ پویا تمام تلاش ما بر این بود تا مسأله تحولات جهانی به ویژه جایگاه ایمان و امید و 
مقابله با غفلت های فردی و اجتماعی )همان گونه که مورد تأکید رهبر انقلاب نیز بوده( به نحو مطلوبی پرداخته شود، از 
این رو سراغ اساتید مختلف با رویکردهای متعدد نظری و عملی رفتیم تا از این طریق بتوانیم ابعاد مختلف موضوع را مورد 

بررسی قرار دهیم.
هرچند در این شماره نیز از وجود با برکت و نورانی عالم فرزانه، علامه حکیم و معلم بزرگ محمدتقی مصباح 

یزدی)رضوان الل علیه( محروم بودیم اما تلاش کردیم تا با مراجعه به آثار مکتوب، اندیشه ها و همچنین شاگردان 
ایشان، این خلأ را تا حد امکان برطرف کنیم.

امید است توانسته باشیم گامی را در جهت تبیین شکل گیری نظم جدید 
عالم با محوریت اسلام برداشته باشیم.
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